Información general

- 1. Estando limitado el aforo del salón donde se celebran las Jornadas, se atenderá al orden cronológico de recepción hasta completar el máximo posible de asistentes, teniendo preferencia los miembros de la Asociación Española de Abogados Especializados en Responsabilidad Civil y Seguro y de la Sección de Responsabilidad Civil y Seguro del Ilustre Colegio de Abogados de Málaga.
- 2. La organización ha concertado con Los Hoteles
 La Magdalena (*****) y Antequera Golf (****)
 precios especiales para quien desee pernoctar la
 noche del viernes 4 de junio. Todos los interesados
 en reservar alguna habitación deben ponerse en
 contacto con Juan Manuel Herrera a la siguiente
 dirección de correo electrónico: jmherrera@aretesabogados.es o al número de teléfono
 952507447.

- 3. La cuota de inscripción incluye:
- Asistencia a las ponencias y mesa redonda.
- Diploma de asistencia.
- Cena.

Organización

Asociación Española de Abogados Especializados en Responsabilidad Civil y Seguro. Vocalía de Málaga

Sección de Responsabilidad Civil y Seguro del Ilustre Colegio de Abogados de Málaga

Comisión organizadora:

- D. Andrés López Jiménez. Vocal de Andalucía-Centro de la Asociación.
- D. Gregorio Martínez Tello. Coordinador de la Sección de Responsabilidad Civil y Seguros del Ilustre Colegio de Abogados de Málaga. Tfno.: 952109874.
- D. Juan de Dios del Pino Cabello. Abogado del llustre Colegio de Abogados de Antequera. Tfno.: 952845329.
- D. José María Fajardo Ureña. Abogado del llustre Colegio de Abogados de Antequera. Tfno.: 952841284.
- D. Javier López y García de la Serrana. Secretario General de la Asociación.

VII JORNADAS SOBRE RESPONSABILIDAD CIVIL

ORGANIZADAS POR LA SECCIÓN DE RESPONSABILIDAD CIVIL Y SEGURO DEL ILUSTRE COLEGIO DE ABOGADOS DE MÁLAGA Y POR LA ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN RESPONSABILIDAD CIVIL Y SEGURO. (VOCALÍA DE MÁLAGA)

Colaboran

Excmo. Ayuntamiento de Antequera Ilustre Colegio de Abogados de Antequera





Sede de las Jornadas:

Monasterio de San Zoilo. Antequera Mondragón.

Fecha: 4 DE JUNIO DE 2010



VOCALÍA DE MÁLAGA

09:45-10:00 - Recepción de asistentes y entrega de documentación.

10:00—Inauguración de las jornadas. Excmo. Sr. Alcalde de Antequera. D. Ricardo Millán Gómez.

10:15 - Primera mesa redonda: "Criterios de decisión de diferentes secciones civiles de la Audiencia Provincial de Málaga en supuestos relacionados con la valoración del daño"

Ponentes:

- D. Antonio Alcalá Navarro. Presidente Sección 6ª AP Málaga.
- D. Hipólito Hernández Barea. Presidente Sección 5ª Ap de Málaga.
- D. José Luís López Fuentes. Magistrado Sección 4ª Ap de Málaga

12:00 - Ponencia:

"La problemática del perjuicio estético: especial referencia a su valoración."

Ponente: D. Jesús Fernández Entralgo. Presidente de la Audiencia Provincial de Huelva.

Almuerzo libre.

17:00 - Segunda Mesa Redonda: La valoración del daño corporal desde la perspectiva médica. Especial atención a las lesiones cervicales, al concepto de incapacidad temporal y a las incapacidades permanentes.

Ponentes:

- D. Sergio Cabrera Ruíz. Médico especialista en valoración del daño corporal.
- Da. María Dolores Calvo Navarro. Médico Forense.
- D. Andrés Marmolejo Santos. Médico especialista en valoración del daño corporal.
- D. Juan Carlos Téllez Rico. Médico especialista en valoración del daño corporal.

19:00 Clausura de las jornadas

21:30 Cena. Restaurante del Hotel La Magdalena

Boletín de inscripción a las jornadas

VIII Jornadas sobre Responsabilidad Civil y Seguro

Nombre			
Apellidos			
Dirección			
C.P.		Ciudad	
Teléfono		Fax	
Pertenezco a la Asociación Española de Abogados Especializados en Responsabilidad Civil y Seguro o a la Sección de Responsabilidad Civil y Seguro del Ilustre Colegio de Abogados de Málaga.			
		SI	NO
		(táches	se lo que no proceda)
En	, a de	de 2.010	

Inscripción a las Jornadas:

Enviar este boletín junto con la copia de la transferencia por el importe de la cuota de inscripción a la c/c 0075 1360 14 0600029158 del Banco Popular al siguiente número de fax: 952109919, a la atención de Carmen Ortega.

CUOTA DE INSCRIPCIÓN.

Pertenecientes a la Asociación o Sección - 90 € No pertenecientes a la Asociación o Sección - 110 €